СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СЕМИЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 16.04.2015г.№206___

с.Семилуки

О передаче части полномочий

Семилукскому муниципальному району

Воронежской области

 Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом

Российской Федерации, Уставом Семилукского сельского поселения Семилукского муниципального

района Воронежской области, Совет народных депутатов решил:

1.Передать муниципальному образованию - Семилукский муниципальный район часть полномочий в

сфере градостроительной деятельности: утверждение генеральных планов поселения, правил

землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения

документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением

случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными

федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении

муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных

на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования

поселений, за счет межбюджетных трансфертов предоставляемых из бюджета Семилукского сельского

поселения Семилукского муниципального района в бюджет Семилукского муниципального района.

  2.Администрации Семилукского сельского поселения Семилукского муниципального района

заключить соглашение с администрацией Семилукского муниципального района о передаче ей

осуществления части своих полномочий согласно пункту 1 данного решения.

    3.Контроль исполнения данного решения возложить на главу администрации Семилукского

сельского поселения Семилукского муниципального района Кульнева А.М.

Глава Семилукского

consultantplus://offline/ref=B7E0D3CAFFFF10D3E9A32224677F0197178AF22590257D05489038CC69654B189742EA67DFcDy3G

  сельского поселения                                                              А.М. Кульнев

Приложение к решению

Совета народных депутатов

Семилукского сельского поселения

 от 16.04.2015г.   № 206

Соглашение

о передаче полномочий Семилукского сельского поселения

по решению вопросов местного значения

на уровень Семилукского муниципального района

г. Семилуки                                                          « ____ » __________ 20___г.

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131 «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» глава администрации

Семилукского сельского поселения, действующий на основании Устава,  Кульнев Александр

Михайлович и глава администрации Семилукского муниципального района Воронежской

области, Кокорева Ирина Леонидовна,  действующая на основании Устава,  заключили настоящее

Соглашение о нижеследующем.

Раздел 1.

Администрация Семилукского сельского поселения передает, а администрация Семилукского

муниципального района  принимает к исполнению предусмотренные статьей 14 Федерального закона

от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

Российской Федерации» следующие полномочия:

1. Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки;

2. Утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по

планировке территории;

3. Выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных

Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на

ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов

капитального строительства, расположенных на территории поселения;

    4. Утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений.

Раздел 2.

Реализация полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным

Соглашением осуществляется за счет средств, передаваемых бюджету администрации Семилукского

муниципального района из бюджета администрации Семилукского сельского поселения.

Раздел 3.

Объем передаваемых средств  определяется и устанавливается сторонами, исходя из прогнозируемого

объема средств, необходимых для частичного или полного и своевременного исполнения

перечисленных в разделе 1 настоящего Соглашения полномочий.

Объем передаваемых средств составляет:  5000  рублей.

Перечисление передаваемых средств осуществляется в течении 10 дней с момента заключения

Соглашения, в размере 100% от установленной суммы.

Раздел 4.

В целях исполнения настоящего Соглашения в проекте бюджета администрации Семилукского

сельского поселения  на очередной финансовый год предусматриваются передаваемые  средства,

размер которых определяется в соответствии с разделом  3 настоящего Соглашения.

Администрации Семилукского сельского поселения  обязуется передавать администрации

Семилукского муниципального района сведения (информацию), необходимые для реализации

передаваемых полномочий.

Администрации Семилукского муниципального района несет ответственность за осуществление

переданных ей полномочий в той мере, в какой эти полномочия обеспечены финансовыми средствами.

Глава администрации Семилукского муниципального района  в срок не позднее 30 дней со дня

окончания финансового года направляет главе администрации Семилукского сельского

поселения отчет об исполнении переданных полномочий за истекший финансовый год.

Раздел 5.

В случае несвоевременного перечисления администрацией  Семилукского сельского

поселения передаваемых средств, предусмотренных разделом 3 настоящего Соглашения, с лицевого

счета администрации Семилукского сельского поселения взимаются пени  администрации

Семилукского муниципального района в размере  1 % действующей ставки рефинансирования

Центрального банка Российской Федерации за каждый день просрочки в доход

бюджета администрации Семилукского муниципального района  _______________на

лицевой счет  УФК по  ________________. (Реквизиты).

В случае несвоевременного и (или) неполного исполнения обязательств, перечисленных в разделе  3

настоящего Соглашения, виновное муниципальное образование (район, поселение) уплачивает

неустойку в размере  10 % от ежемесячного объема передаваемых средств, предусмотренных

разделом  3 настоящего Соглашения, за каждый день просрочки исполнения обязательств.

Раздел  6.

Настоящее Соглашение вступает в силу с ________  2015 г. и  действует до 01.01.2016г.

                                                                 Раздел 7.

Настоящее Соглашение прекращается по истечении срока действия указанного в разделе 6 настоящего

соглашения.

Настоящее соглашение может быть расторгнуто любой из сторон в одностороннем порядке в случае

систематического (более 3 месяцев) неисполнения одной стороной своих обязательств.

При досрочном расторжении настоящего соглашения в одностороннем порядке сторона – инициатор

расторжения извещает об этом в письменной форме другую сторону за 60 дней до дня расторжения с

указанием причин.

При отсутствии письменного уведомления какой-либо из сторон о расторжении Соглашения,

направленного за 60 дней до истечения срока действия Соглашения, Соглашение считается

пролонгированным на очередной год.

Раздел 8.

Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

Глава Семилукского сельскогопоселения

А.М. Кульнев

_________________________

Глава администрации    Семилукского

муниципального района

 И.Л. Кокорева

__________________________